

ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1999 ΜΕΧΡΙ 2000

Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με τη δημιουργία κοινής επιχείρησης από τις εταιρείες G.A.P Vassilopoulos Public Ltd και Otero Holdings Ltd.

Επιτροπή Προστασίας Ανταγωνισμού:

κα. Λουκία Χριστοδούλου	Πρόεδρος
κ. Λεόντιος Βρυωνίδης	Μέλος
κα. Ελένη Καραολή	Μέλος
κ. Δημήτρης Πιτσιλλίδης	Μέλος
κ. Κώστας Μελανίδης	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 20 Ιουλίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΗ

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Επιτροπή») την 1^η Ιουνίου 2012 από τις εταιρείες G.A.P Vassilopoulos Public Ltd (στο εξής η «G.A.P») και Otero Holdings Limited (στο εξής η «Otero Holdings»), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου 22(Ι)/99, ως έχει τροποποιηθεί (στο εξής ο «Νόμος»).

Οι συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

G.A.P Vassilopoulos Public Ltd

Η εταιρεία G.A.P Vassilopoulos Public Ltd, είναι δημόσια εταιρεία με εισηγμένες μετοχές στο Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου. Ο όμιλος εταιρειών GAP παρέχει ένα ευρύ φάσμα δραστηριοτήτων μεταξύ των οποίων διεθνείς μεταφορές χρημάτων, παροχή υπηρεσιών εδάφους σε αεροδρόμια, θαλάσσιες και αεροπορικές μεταφορές εμπορευμάτων, ταχυμεταφορές φακέλων και δεμάτων, υπηρεσίες ταξιδιών και εκδρομές, υπηρεσίες μετακόμισης, ξενοδοχεία και ασφαλιστικές υπηρεσίες. Η G.A.P Vassilopoulos Public Ltd κατέχει το 100% των μετοχών της G.A.P Vassilopoulos Easy Payments Ltd,

G.A.P Vassilopoulos Easy Payments Ltd

Η G.A.P Vassilopoulos Easy Payments Ltd (στο εξής η «G.A.P Easy»), είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη, σύμφωνα με τους Νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας και η οποία ξεκίνησε τις δραστηριότητές της το 2009. Αποτελεί

αποκλειστικό αντιπρόσωπο της [...] στην Κύπρο. Η εν λόγω εταιρεία παρέχει υπηρεσίες ανανέωσης χρόνου ομιλίας κινητής τηλεφωνίας (top-up), προπληρωμένου χρόνου ομιλίας κινητής και σταθερής τηλεφωνίας, προπληρωμένες αγορές στο internet με κουπόνια Paysafecard, MoneySafe, Ukash καθώς επίσης εξόφληση λογαριασμών κοινής ωφελείας.

Otero Holdings Limited

Η εταιρεία Otero Holdings Limited είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους Νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας. Ανήκει κατά 25% στη [...], κατά 25% στο [...] και κατά 50% στην εταιρεία [...]. Η εν λόγω εταιρεία δημιουργήθηκε για τους σκοπούς της παρούσας συγκέντρωσης ως το όχημα, μέσω του οποίου οι ιδιοκτήτες της θα συμμετάσχουν στην κοινή επιχείρηση. Η ίδια δεν έχει οποιεσδήποτε δραστηριότητες παρά μόνο κατέχει το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της Otero Ltd.

Otero Limited

Η Otero Ltd ξεκίνησε τις δραστηριότητες της το 2008 και είναι γνωστή στην Κυπριακή αγορά με την ονομασία «MOBEE PAYMENTS». Η εν λόγω εταιρεία παρέχει υπηρεσίες ανανέωσης χρόνου ομιλίας κινητής τηλεφωνίας (top-up), προπληρωμένου χρόνου ομιλίας κινητής και σταθερής τηλεφωνίας, προπληρωμένες αγορές στο internet με κουπόνια Paysafecard, MoneySafe, Ukash καθώς επίσης εξόφληση λογαριασμών κοινής ωφελείας.

Η Υπηρεσία, ενεργώντας στη βάση των διατάξεων του άρθρου 35 του Νόμου ενημέρωσε τον αρμόδιο Υπουργό Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού σχετικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση με επιστολή της ημερομηνίας 6 Ιουνίου 2012.

Το γεγονός της συγκέντρωσης δημοσιεύθηκε στην επίσημη εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 15 Ιουνίου 2012, ως ορίζει το άρθρο 13(3) του Νόμου.

Όλες οι αναγκαίες πληροφορίες προς συμμόρφωση της κοινοποίησης με τις απαιτήσεις του Παραρτήματος III του Νόμου, παραλήφθηκαν από την Υπηρεσία της Επιτροπής στις 6 Ιουλίου 2012.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου και υπέβαλε γραπτή έκθεση με ημερομηνία 19 Ιουλίου 2012, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως προς το συμβατό ή μη της υπό εξέταση συγκέντρωσης με την ανταγωνιστική αγορά.

Η Επιτροπή, σε συνεδρία της που πραγματοποιήθηκε στις 20 Ιουλίου 2012 μετά από μελέτη, ανταλλαγή απόψεων, διαβουλεύσεις και συζήτηση μεταξύ των μελών της, αφού αξιολόγησε το ενώπιον της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε να προχωρήσει στην αξιολόγηση της παρούσας συγκέντρωσης υπό το πρίσμα της ορθής ερμηνείας των σχετικών νομοθετικών διατάξεων.

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 4 του Νόμου.

* Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στη συνέχεια καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [...].

Στην προκειμένη περίπτωση η εταιρεία Otero Holding προέβη σε Συμφωνία με την G.A.P στις 28 Μαΐου 2012 με σκοπό τη δημιουργία νέας επιχείρησης, της Otero Trading, η οποία θα αποκτήσει τον έλεγχο της Otero και της G.A.P Easy. Ως εκ τούτου, και όπως δηλώνουν οι συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεων, η Otero Trading είναι όχημα επενδύσεων, με μόνη δραστηριότητα την κατοχή του 100% του μετοχικού κεφαλαίου των εταιρειών Otero και της G.A.P Easy.

Συνακόλουθα, και υπό το φως της πιο πάνω δήλωσης η Επιτροπή έκρινε ότι η Otero Trading δεν αποτελεί συμμετέχουσα στη συγκέντρωση επιχείρηση για σκοπούς αξιολόγησης της παρούσας συγκέντρωσης και ούτε η δημιουργία της μπορεί να θεωρηθεί ως 'κοινή επιχείρηση' υπό την έννοια του άρθρου 4(1)(γ) του Νόμου. Οι εταιρείες G.A.P και Otero Holdings δημιουργούν μια νέα επιχείρηση, η οποία αποτελεί όχημα και στην ουσία η παρούσα πράξη αφορά την απόκτηση κοινού ελέγχου από τις εταιρείες G.A.P και Otero Holdings στις εταιρείες G.A.P Easy και Otero, και προς τούτο, εξετάστηκε η ύπαρξη κοινού ελέγχου.

Η Επιτροπή κατά την αξιολόγηση της ύπαρξης κοινού ελέγχου έλαβε υπόψη ζητήματα που αφορούσαν το μετοχικό κεφάλαιο της νέας επιχείρησης, τα δικαιώματα ψήφου των ιδρυτικών εταιρειών ως μέτοχοι της Otero, το διορισμό ανώτατων διευθυντικών στελεχών της Otero Trading, καθώς και την ύπαρξη αποφασιστικής ψήφου.

Με βάση τα όσα περιγράφονται στη συμφωνία ημερομηνίας 28 Μαΐου 2012 μεταξύ Otero Holdings και G.A.P, προκύπτει ότι το 70% του μετοχικού κεφαλαίου της νέας επιχείρησης θα ανήκει στην Otero Holdings και το υπόλοιπο 30% του μετοχικού κεφαλαίου θα κατέχεται από την G.A.P.

Επίσης, το Διοικητικό Συμβούλιο της Otero Trading θα απαρτίζεται από [...] άτομα, [...] εκ των οποίων θα διορίζονται από την Otero Holdings και [...] από την G.A.P. Οι αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου θα λαμβάνονται με απλή πλειοψηφία των παρόντων και ψηφίζόντων συμβούλων, ενώ όλες οι αποφάσεις σε σχέση με επιφυλαχθέντα θέματα θα πρέπει να λαμβάνονται με ομοφωνία. Ο διορισθείς πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου δεν θα έχει δεύτερη ή αποφασιστική ψήφο.

Η Επιτροπή διαπιστώνει ότι τα ως άνω δικαιώματα επιτρέπουν στην G.A.P που είναι η μειοψηφούσα μέτοχος να ασκεί επιρροή στη στρατηγική συμπεριφορά των Otero, G.A.P Easy μαζί με την Otero Holdings.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα προαναφερθέντα πραγματικά στοιχεία και γεγονότα που περιβάλλουν την υπό εξέταση πράξη συγκέντρωσης, αφού προέβη στην αξιολόγησή τους με βάση την έννοια της «συγκέντρωσης» όπως προσδιορίζεται στο εν λόγω άρθρο, έχει καταλήξει ότι η παρούσα πράξη συνιστά συγκέντρωση υπό την έννοια του άρθρου 4(1)(β) του Νόμου, εφόσον θα υπάρχει κοινός έλεγχος των εταιρειών Otero και G.A.P Easy από τις Otero Holding και G.A.P.

Ακόμα, με βάση τα στοιχεία που περιέχονται στο έγγραφο της κοινοποίησης, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3(2)(α) του Νόμου καθότι η κοινοποιηθείσα πράξη συγκέντρωσης είναι κατά Νόμο μείζονος σημασίας. Ειδικότερα, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι ο συνολικός κύκλος εργασιών των εμπλεκόμενων επιχειρήσεων υπερβαίνει τα €3.417.203 ευρώ, για την κάθε μία. Συγκεκριμένα, ο κύκλος εργασιών της εταιρείας Otero για το έτος 2010 ήταν €[...] και της G.A.P Easy €[...]. Ο κύκλος εργασιών της G.A.P, ανήλθε στα €[...]. Η Επιτροπή επίσης διαπιστώνει ότι οι εταιρείες Otero και G.A.P Easy δραστηριοποιούνται στην Κύπρο, συγκεκριμένα οι κύκλοι εργασιών των δύο εταιρειών εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας ανέρχονται στα €[...].

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με την ανταγωνιστική αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μια

συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στο άρθρο 10 του Νόμου, για τη δημιουργία ή ενίσχυση δεσπόζουσας θέσης στις επηρεαζόμενες αγορές εντός της Δημοκρατίας και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 12 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με την ανταγωνιστική αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντων/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη την αξιολόγηση που διενεργήθηκε στην παρούσα συγκέντρωση προχώρησε στον ακόλουθο καθορισμό αγορών προϊόντων και υπηρεσιών:

- 1) Διανομή και μεταπώληση υπηρεσιών ανανέωσης χρόνου ομιλίας σε σχέση με υπηρεσίες προπληρωμένης κινητής τηλεφωνίας και SIM CARD start up packs,

Οι συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις ανέφεραν σε σχέση με την εν λόγω αγορά, ότι προαγοράζουν τις υπηρεσίες που διανέμουν και στη βάση συμφωνιών που συνάπτουν με τον εκάστοτε εξουσιοδοτημένο πάροχο (CYTA, MTN, Primetel) λαμβάνουν προμήθεια, το ποσό της οποίας καθορίζει κατά την απόλυτη διακριτική του ευχέρεια ο εκάστοτε πάροχος. Η μεταπώληση των υπηρεσιών αυτών αφορά μόνο την προπληρωμένη κινητή τηλεφωνία και όχι συνδρομητικές υπηρεσίες για τις οποίες ο χρήστης οφείλει να υπογράψει συμβόλαιο στα κατά τόπους εμπορικά καταστήματα του εκάστοτε παροχέα.

Οι υπηρεσίες προπληρωμένου χρόνου ομιλίας των εταιρειών CYTA, MTN, Primetel και SIM Card start up packs, διατίθενται σε περίπτερα, υπεραγορές, διανομείς υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας, διάφορες αλυσίδες καταστημάτων των οποίων η κύρια δραστηριότητα είναι η διάθεση τηλεπικοινωνιακών προϊόντων καθώς και στα ίδια τα καταστήματα των παρόχων ηλεκτρονικών επικοινωνιών,

- 2) Διανομή και μεταπώληση κωδικών για την αγορά προπληρωμένου χρόνου ομιλίας για διεθνείς κλήσεις.

Οι πελάτες έχουν επίσης τη δυνατότητα να αγοράζουν κωδικούς, από τα κατά τόπους σημεία πώλησης, για πραγματοποίηση διεθνών κλήσεων με φθηνότερες χρεώσεις.

- 3) Διανομή και μεταπώληση κωδικών για τη διενέργεια αγορών στο διαδίκτυο με κουπόνια.

Τα κουπόνια εκδίδονται από διάφορες εταιρείες όπως η Paysafecard, Ukash και moneysafe. Οι εταιρείες Otero και GAP διανέμουν σε διάφορα σημεία πώλησης όπως περίπτερα, φούρνοι, υπεραγορές τερματικό εξοπλισμό του οποίου γίνεται χρήση για έκδοση ενός κωδικού ο οποίος θα χρησιμοποιηθεί εν συνεχεία για διαδικτυακές αγορές. Παρόμοιες υπηρεσίες προσφέρονται και από εμπορικές ή συνεργατικές τράπεζες.

- 4) Υπηρεσίες ηλεκτρονικών οικονομικών συναλλαγών (π.χ ηλεκτρονική πληρωμή/εξόφληση λογαριασμών κοινής ωφελείας).

Οι εν λόγω υπηρεσίες παρέχουν τη δυνατότητα στους καταναλωτές να εξοφλούν λογαριασμούς σε διάφορα σημεία πώλησης π.χ περίπτερα μέσω τερματικού εξοπλισμού ανάγνωσης ενός ειδικού κωδικού που αναγράφεται σε λογαριασμούς. Σήμερα υπάρχει δυνατότητα εξόφλησης λογαριασμών τηλεφώνου των παρόχων της ΑΤΗΚ (μόνο συνδρομητικές υπηρεσίες κινητής τηλεφωνίας), MTN και Cablenet. Δεν υφίστανται ακόμα συμφωνίες για εξόφληση λογαριασμών κοινής ωφελείας.

Σε ότι αφορά τη γεωγραφική αγορά, η Επιτροπή σημείωσε ότι οι συμμετέχουσες επιχειρήσεις υποστήριξαν ότι η σχετική γεωγραφική αγορά θα μπορούσε να θεωρηθεί εθνική λόγω του ότι τα εμπλεκόμενα μέρη δραστηριοποιούνται στις σχετικές αγορές προϊόντων και υπηρεσιών εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Η Επιτροπή στη βάση των ενώπιον της στοιχείων κρίνει ότι στην προκειμένη πράξη συγκέντρωσης η γεωγραφική αγορά είναι αυτή της Κυπριακής Δημοκρατίας, όπου οι συμμετέχουσες επιχειρήσεις πωλούν τα προϊόντα τους υπό επαρκώς ομοιογενείς συνθήκες ανταγωνισμού.

Η Επιτροπή ακολούθως εξέτασε κατά πόσο στην προκειμένη συγκέντρωση προκύπτουν επηρεαζόμενες αγορές. Σύμφωνα με τον ορισμό του Παραρτήματος I του Νόμου:

«Οι επηρεαζόμενες αγορές αποτελούνται από τις αγορές των σχετικών προϊόντων ή μεμονωμένες ομάδες προϊόντων ή υπηρεσιών ως κατωτέρω μέσα στη Δημοκρατία ή οποιαδήποτε γεωγραφική περιοχή αυτής, όπου :

(α) Δύο ή περισσότερες από τις συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις ασχολούνται με επιχειρηματικές δραστηριότητες στην ίδια αγορά ή μεμονωμένη ομάδα προϊόντων ή υπηρεσιών (οριζόντια σχέση), η δε συγκέντρωση των δραστηριοτήτων τους οδηγεί σε συνδυασμό μερίδιο αγοράς 15% και άνω· ή»

Στις σχετικές αγορές δραστηριοποιούνται και άλλες επιχειρήσεις εκτός από τις συμμετέχουσες. Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης όλοι οι ανταγωνιστές ασχολούνται με τη διανομή υπηρεσιών και προϊόντων της προπληρωμένης κινητής τηλεφωνίας, ενώ σε ότι αφορά τις υπόλοιπες υπηρεσίες δραστηριοποιούνται μόνο μερικοί εξ' αυτών.

Το μεγαλύτερο φάσμα των δραστηριοτήτων των συμμετεχουσών επιχειρήσεων αφορά την μεταπώληση υπηρεσιών προπληρωμένης κινητής τηλεφωνίας και συγκεκριμένα το ποσοστό αυτό για την Otero Limited αντιπροσωπεύει το [...] % του κύκλου εργασιών της, ενώ για την G.A.P Easy αποτελεί το [...] % του κύκλου εργασιών της. Οι δραστηριότητες σε σχέση τις αγορές στο διαδίκτυο αντιπροσωπεύουν το [...] % του κύκλου εργασιών της Otero Limited και το [...] % της G.A.P Easy, ενώ η διεθνής τηλεφωνία αντιπροσωπεύει μόλις το [...] % του κύκλου εργασιών και των δύο επιχειρήσεων.

Σε σχέση με τις προπληρωμένες κάρτες που προορίζονται για διαδικτυακές αγορές, η Επιτροπή σημείωσε ότι παρόμοιες υπηρεσίες προσφέρουν και οι τράπεζες εμπορικές (P-Cards) και συνεργατικές (coop web), οι οποίες μπορούν να θεωρηθούν ως οι κυριότεροι ανταγωνιστές των συμμετεχουσών επιχειρήσεων στην εν λόγω σχετική αγορά.

Επίσης, όσον αφορά την εξόφληση λογαριασμών κοινής ωφελείας, η Επιτροπή σημείωσε ότι μόνο η GAP Easy ασχολείται με την εξόφληση λογαριασμών κινητής τηλεφωνίας. Οι λογαριασμοί δύνανται να εξοφληθούν μέσω τραπεζικών εντολών, της JCC σε ταμεία εμπορικών τραπεζών, σε γραφεία παρόχων ηλεκτρονικών υπηρεσιών, και μέσω τερματικού εξοπλισμού που διαθέτουν άλλοι διανομείς. Συμφωνίες με άλλους οργανισμούς κοινής ωφελείας δεν έχουν συναφθεί στο παρόν στάδιο από καμία εκ των συμμετεχουσών επιχειρήσεων.

Από τα στοιχεία που έχουν προσκομίσει οι συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις διαφαίνεται ότι αν και προκύπτει οριζόντια σχέση δεν υπάρχει επηρεαζόμενη αγορά καθότι το συνδυασμένο μερίδιο αγοράς των συμμετεχουσών επιχειρήσεων δεν ξεπερνά το 15% όριο που θέτει ο Νόμος.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του Νόμου και συγκεκριμένα των άρθρων 10 και 11, το κριτήριο βάσει του οποίου μια συγκέντρωση κηρύσσεται συμβατή ή ασυμβίβαστη με τις απαιτήσεις της ανταγωνιστικής αγοράς αφορά τη δημιουργία ή την ενίσχυση δεσπόζουσας θέσης στις επηρεαζόμενες αγορές. Υπό το φως της πιο πάνω ανάλυσης, στην προκειμένη υπόθεση, δεν δημιουργείται επηρεαζόμενη αγορά σε οριζόντιο ούτε και σε κάθετο επίπεδο με βάση το Παράρτημα I του Νόμου.

Με γνώμονα τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, όπως αναλύθηκαν και σκιαγραφήθηκαν και όπως στη λεπτομέρειά τους αναδεικνύονται και βεβαιώνονται από το φάκελο της υπό κρίση συγκέντρωσης αλλά και εφαρμόζοντας τις σχετικές διατάξεις του Νόμου, η Επιτροπή, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο και λαμβάνοντας υπόψη τη σχετική έκθεση της Υπηρεσίας, κατέληξε στην ομόφωνη απόφαση ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση δεν τίθεται θέμα δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης, καθώς δεν υπάρχει επηρεαζόμενη αγορά και ως εκ τούτου, η υπό εξέταση συγκέντρωση δεν προκαλεί σοβαρές αμφιβολίες ως προς την συμβατότητα της με την ανταγωνιστική αγορά.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 18 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιπαχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τις απαιτήσεις της ανταγωνιστικής αγοράς.

Λουκία Χριστοδούλου
Πρόεδρος της Επιτροπής
Προστασίας του Ανταγωνισμού